
C O M U N E   DI   P E T R O S I N O
Provincia Regionale di Trapani

Via X Luglio        CA.P.   91020   C.F.  82007940818  -  P.  IVA  00584590814
www.comune.petrosino.tp.it  Fax  0923/985400    -      Tel. 0923/731711

DECRETO DEL  SINDACO

N. 14 DEL 29-05-2018

C O P I A

Oggetto: Nomina della Commissione  esaminatrice della procedura ad evidenza
pubblica mirata all'individuazione di una risorsa da assumere con
contratto di lavoro a tempo determinato,  ai sensi dell' art. 110,  2° comma
del D. L.g.s. 267/2000

L'anno  duemiladiciotto addì  ventinove del mese di maggio, il Sindaco Dott. Gaspare
Giacalone

VISTA la determinazione del responsabile del Servizio Finanziario n° 34 del 30 marzo 2018

di indizione di una procedura sellettiva pubblica per il conferimento di un incarico ex art. 110

2° comma del D.L.g.s. 267/2000

VISTO l’avviso pubblico allegato alla suddetta determinazione, in particolare l’art. 5
rubricato “Valutazione”, con il quale vengono disciplinate le modalità di valutazione dei
candidati, prevedendo, altresì, che la commissione dovrà essere composta da componenti
interni o esterni in ragione della tipologia dell’incarico da ricoprire;

ATTESO che per quanto sopra si rende necessario nominare la Commissione esaminatrice
per la valutazione dei curricula e per i colloqui previsti per i candidati;

RITENUTO che in ragione dei candidati da esaminare risulta indispensabile che i
componenti la Commissione debbano essere esperti in materia economico finanziario
attinente gli Enti Locali;

VALUTATO che il Responsabile del Servizio Finanziario di questo Ente ha una esperienza
consona che gli consente di poter essere componente  la Commissione di che trattasi;



CHE il Segretario Generale dell’Ente è in possesso di idoneo e qualificato curriculum, oltre
che Laurea in Economia e Commercio e abilitazione alla professione di Dottore
Commercialista,  che consentono allo scrivente di valutare positivamente la sua
partecipazione in seno alla Commissione;

ATTESO che risulta indispensabile individuare altra figura professionale che abbia i
necessari requisiti professionali per l’incarico di che trattasi;

CHE in ragione dell’incarico da ricoprire appare di assoluta garanzia il Curriculum Vitae del
Dott. Giuseppe Aldo Cinà, nato a Marsala il 24/08/1963 ed ivi residente in Via Libertà n° C.F.
CNI GPP 63M24 E974T 75, già Revisore dei Conti di questo Ente, in possesso di Laurea  in
Economia e Commercio,  abilitazione alla professione di Dottore Commercialista e
documentata esperienza nel nelle materie afferenti il Servizio Finanziario degli Enti Locali;

DATO ATTO che il presente provvedimento viene emesso dallo scrivente in quanto il
responsabile delle Risorse umane è componente della commissione unitamente al Segretario
Generale

RISCONTRATO che per quanto sopra documentato e motivato si possa procedere alla
composizione e nomina della Commissione esaminatrice della procedura ad evidenza
pubblica mirata all’individuazione di una risorsa da assumere con contratto di lavoro a tempo
determinato, full time, ai sensi dell’art. 110 2° comma del D.L.g.s. 267/2000;

VISTO l’avviso pubblico allegato alla determinazione n° 34/2018  a firma del Responsabile
del servizio finanziario;

VISTO il D.L.g.s. 165/2001;

DECRETA

Per le motivazioni esposte in premessa che qu’ si intendono ripetute e trascritte, di nominare
la Commissione esaminatrice della procedura ad evidenza pubblica mirata all’individuazione
di una risorsa da assumere con contratto di lavoro a tempo determinato, full time, ai sensi
dell’art. 110 2° comma del D.L.g.s. 267/2000 come segue:

Dott. Andrea Giacalone – Segretario Generale di questo Ente – Componente;

Dott. Giuseppe Aldo Cinà – Componente

Rag. Dorotea Giacalone – Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente – Componente

Arch. Vito Laudicina – Responsabile del V° Settore di questo Ente – Segretario verbalizzante

Di stabilire  che i componenti delle Commissioni giudicatrici in parola, all’atto
dell’insediamento della Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione
dalla quale risulti l’ insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi
del predetto art. 35- bis del D.Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla
nomina;



Di demandare al Responsabile del I° Settore tuti gli adempimenti connessi al presente
provvedimento, in particolare la pubblicazione sul sito istituzionale link “Amministrazione
Trasparente”

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
 Dott. Gaspare Giacalone

Copia conforme all'originale informatico, firmato in tttele sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell'art.23 comma 2 bis del D. Lgs. 82/2005 Codice
dell'Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati: Dott. Pellegrino Francesco.
Codice HASH documento originale: df5f11ee7c55064e5d322061a0838195

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni

consecutivi dal  29-05-2018  al  13-06-2018

Cron. n. 591

Petrosino lì, 29-05-2018


